
 

 

 
 

Č.j.: 2021/124169/CNB/420 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Dodávky elektřiny pro Českou národní banku“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:   Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní, a Ing. Jakubem 

Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky elektřiny na období od 1. 1. 2022  

do 31. 12. 2022 pro Českou národní banku v kvalitě dle vyhlášky Energetického 

regulačního úřadu č. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny  

a souvisejících služeb v elektroenergetice, ve znění pozdějších předpisů, 

v předpokládaném ročním množství cca 7300 MWh a s tím související závazek 

odběru elektřiny z elektrizační soustavy a převzetí odpovědnosti dodavatele 

za odchylku zadavatele vůči operátorovi trhu ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb.,  

o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů, a vyhlášky ERÚ č. 408/2015 Sb.,  

o Pravidlech trhu s elektřinou, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Součástí dodávky elektřiny je i dodávka elektřiny z obnovitelných zdrojů  

(dále také jako „OZE“) v množství 730 MWh s povinností doložení prohlášení  

o uplatněných zárukách původu elektřiny vyrobené z OZE nebo v režimu kombinovaná 

výroba elektřiny a tepla, kdy toto požadované množství OZE je již zahrnuto 

v předpokládaném ročním množství elektřiny dle odstavce výše.  

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena za dodávku elektřiny dle smlouvy bude stanovena jako součin skutečně 

odebraného množství elektřiny v odběrných místech a jednotkové ceny za 1 MWh  

ve výši 3.528 Kč bez DPH. V této ceně elektřiny je již zohledněna požadovaná dodávka 

OZE dle smlouvy. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Dodavatel 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1. 

LAMA energy a.s. 

Gudrichova 763 

747 41 Hradec nad Moravicí 

IČO: 28262026 

25 754 400 

2. 

Pražská energetika, a.s. 

Na hroudě 1492/4 

100 00 Praha 10 - Vršovice 

IČO: 60193913 

26 499 000 

3. 

Microenergy s.r.o. 

Rybná 682/14 

110 00 Praha 1 - Staré Město 

IČO: 08516570 

33 215 000 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení: 

 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

 

LAMA energy a.s. 

Gudrichova 763 

747 41 Hradec nad Moravicí 

IČO: 28262026 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH.  

Zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka, jehož nabídka byla podle 

výše uvedeného hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 



 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

IX.    Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

 

 V Praze dne 9. prosince 2021 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

  

 


		2021-12-09T16:38:59+0100


		2021-12-10T13:58:18+0100




